Совет депутатов Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.06.2015                                                                                                              № 29-75
с. Нигирь

Об утверждении порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Николаевского муниципального района из бюджета Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района для совершения от имени и за счет поселения юридических действий по распоряжению земельными участками в границах поселения, государственная собственность на которые не разграничена
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района решил:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Николаевского муниципального района из бюджета Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района для совершения от имени и за счет поселения юридических действий по распоряжению земельными участками в границах поселения, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ревизионную комиссию Нигирского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава, председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                      А.В.Кущ
УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района

от                               №

Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Николаевского муниципального района из бюджета Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района для совершения от имени и за счет поселения юридические действия по распоряжению земельными участками в границах поселения, государственная собственность на которые не разграничена.

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации статьи 3.3 Федерального закона от 23.06.2014г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьи

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=E3229A96AF3B830026B16F6F0B52BB056A605699BAC9A3D9CC9519E0CC3F6BA4C6206AF0EFE8gAt3A 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2. Настоящий Порядок регулирует взаимоотношения между органами местного самоуправления Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района (далее - поселения) и органами местного самоуправления Николаевского муниципального района, возникающие при совершении от имени и за счет поселения юридических действий по распоряжению земельными участками в границах поселения, государственная собственность на которые не разграничена.

2. Цели предоставления межбюджетных трансфертов

Целью предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района является:

- обеспечение совершения юридических действий по распоряжению земельными участками в границах поселения, государственная собственность на которые не разграничена.

3. Основные условия предоставления межбюджетных трансфертов

3.1. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района предоставляются на основании заключенного договора поручения на совершение юридических действий и имеют целевое назначение, указанное в договоре поручения в сумме 500 (пятьсот ) рублей.
4. Формы межбюджетных трансфертов

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения предоставляются в форме:

- иные межбюджетные трансферты.

5. Иные межбюджетные трансферты

5.1. Иные межбюджетные трансферты бюджету района предоставляются в форме:

- прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов.

5.2. Объем иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету  района из бюджета поселения на совершение юридических действий согласно договору поручений утверждаются решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района о бюджете Нигирского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

5.3. Размер прочих иных межбюджетных трансфертов определяется по следующей формуле:

С=(ОТ+MZ)*0,6*KZ+(ОТ+MZ)*0,4*KD
C – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Николаевского муниципального района из бюджета поселения для заключения договора поручения на совершение юридических действий по распоряжению земельными участками в границах поселения, государственная собственность на которые не разграничена (округленный до целых тысяч);

ОТ – стандартные расходы на оплату труда;

MZ – коэффициент материальных затрат (5 % стандартных расходов на оплату труда);

0,6 – доля рабочего времени затраченного на совершения юридических действий по заявлениям (60%  рабочего времени);
0,4 – доля рабочего времени затраченного на совершения юридических действий по договорам (40%  рабочего времени);

KZ – коэффициент объема затрат на выполнение юридических действий по заявлениям, рассчитывается как отношение объема принятых заявлений от поселения в последнем текущем году к общему объему принятых заявлений по поселениям в текущем году;

KD – коэффициент объема затрат на выполнение юридических действий по договорам рассчитывается как отношение объема договоров в поселении в последнем текущем году к общему объему договоров в поселениях в текущем году;

Объем стандартных расходов на оплату труда (ОТ) определяется по формуле:

ОТ = ФОТг  * RV где:

ФОТг - размер годового фонда оплаты труда с начислением, согласно штатному расписанию работников сектора по земельно-имущественным отношениям комитета по управлению имуществом администрации Николаевского муниципального района;

RV – доля рабочего времени затраченного на совершения юридических действий по распоряжению земельными участками в границах поселения, государственная собственность на которые не разграничена, определяется как соотношение расходов на оплату труда работников выполняющих обязательства по договору к расходу на оплату труда работников сектора по земельно-имущественным отношениям.
5.4. Иные межбюджетные трансферты перечисляются на счета, открытые территориальным органом Федерального казначейства для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке в бюджет района.

5.5. Предоставление прочих иных межбюджетных трансфертов в бюджет района осуществляется органом местного самоуправления  Нигирского сельского поселения, являющимся главным распорядителем указанных бюджетных средств, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Нигирского сельского поселения в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и кассового плана.

	Расчет объема межбюджетных трансфертов бюджету Николаевского муниципального района из бюджета Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, для заключения договора поручения на совершение юридических действий по распоряжению земельными участками в границах поселения, государственная собственность на которые не разграничена на 2015 год.

С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Николаевского муниципального района из бюджета поселения для заключения договора поручения на совершение юридических действий по распоряжению земельными участками в границах поселения, государственная собственность на которые не разграничена C=(ОТ+МZ)*0,6*KZ+(ОТ+МZ)*0,4*КD;

1

ОТ – стандартные расходы на оплату труда

1112

MZ – коэффициент материальных затрат

55,6

KZ – коэффициент объема затрат на выполнение юридических действий по заявлениям

0,0000

доля рабочего времени затраченного на совершение юридических действий по заявлениям

0,6

KD – коэффициент объема затрат на выполнение юридических действий по договорам

0,002

доля рабочего времени затраченного на совершения юридических действий по договорам

0,4

Итого объем межбюджетных трансфертов для заключения договора поручения с 01.07.2015 года

0,5

из них:

на оплату труда

0,5

на материальное обеспечение

0,0

	Приложение 1

	к договору поручения

	Администрация Николаевского                                Администрация Нигирского

муниципального района                                            сельского поселения
г. Николаевск-на-Амуре                                            Николаевского муниципального

ул. Советская, 73                                                        района Хабаровского края
                                                                                     с. Нигирь Николаевского района,

                                                                                     ул. Школьная, 20

Глава Николаевского муниципального                  Глава Нигирского сельского
района                                                                        поселения
«___»_________2015 г.                                            «___»_________2015 г.

	от ________ № __________

	                                                 А.М. Леонов                                                                    А.В. Кущ